

192 §

LAUSUNTO KÄRÄJÄOIKEUSVERKOSTON
KEHITTÄMISTÄ KOSKEVASTA HANKKEESTA.

Valmistelija/Lisätiedot: Viljo Kurvinen p. 06-24135900
sähköposti: etunimi.sukunimi@karijoki.fi
Oikeusministeriön kirje 31.10.2016 OM 3/31/
2016.


***Käräjäoikeusverkoston kehittämishankkeen
keskeinen sisältö***

Oikeusministeriö on 31.3.2016 asettanut hankkeen käräjäoikeusverkoston kehittämiseksi (asettamispäätös, OM 3/31/2016). Hankkeen tehtävänä on valmistella ja toimeenpanna käräjäoikeusverkoston rakenneuudistus siten, että se tulee voimaan viimeistään vuoden 2019 alusta lukien. Hanke on asetettu toimikaudelle 1.4.2016— 31.12.2018.

Hankkeen taustalla ovat käräjäoikeusverkoston kehittämisestä laadittu virkamiestyö- ryhmän mietintö (OMML 14/2015), siitä saatu lausuntopalaute (OMML 44/2015), oikeusministeriössä virkatyönä tehty jatkovalmistelu sekä oikeus- ja työministeri Jari Lindströmin linjaus. Linjauksen mukaan käräjäoikeuksien määrä vähenisi seitsemältä.

Hankkeessa valmisteltava hallituksen esitys tuomioistuinlain ja eräiden käräjäoikeuksien asiallista toimivaltaa koskevien lakien muuttamisesta on määrä antaa eduskunnalle viimeistään tammikuun 2017 aikana. Esityksellä toteutettaisiin käräjäoikeuksien rakenneuudistus. Luonnoksessa hallituksen esitykseksi ehdotetaan, että käräjäoikeusverkostoa kehitettäisiin siten, että sen jälkeen Suomessa olisi 20 käräjäoikeutta nykyisten 27 käräjäoikeuden sijaan.

Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet

Lautakunta	Hallitus	Valtuusto
		

Kunnanhallitus

08.12.2016

No 17/2016

Käräjäoikeuspaikkakunnat olisivat Espoo, Helsinki, Hämeenlinna, Joensuu, Jyväskylä, Kajaani, Kouvola, Kuopio, Lahti, Lappeenranta, Maarianhamina, Mikkeli, Oulu, Pori, Rovaniemi, Seinäjoki, Tampere, Turku, Vaasa ja Vantaa.

Uudistuksella yhdistettäisiin Espoon ja Länsi-Uudenmaan käräjäoikeudet, Keski- Pohjanmaan ja Pohjanmaan käräjäoikeudet, Oulun ja Ylivieska-Raahen käräjäoikeudet sekä Kemi-Tornion ja Lapin käräjäoikeudet. Lisäksi Hyvinkään käräjäoikeuden tuomiopiiri jaettaisiin siten, että sen eteläiset kunnat (Hyvinkää ja Nurmijärvi) sekä Itä-Uudenmaan, Tuusulan ja Vantaan käräjäoikeudet yhdistettäisiin, ja Hyvinkään käräjäoikeuden tuomiopiirin pohjoiset kunnat (Hausjärvi, Loppi ja Riihimäki) ja Kanta-Hämeen käräjäoikeus yhdistettäisiin. Käräjäoikeudet nimettäisiin pääosin maakuntien nimien perusteella.


Käräjäoikeuksien toimipaikkojen määrää vähennettäisiin nykyisestä 57:stä 36:een. Käräjäoikeuksien edellä mainituilla paikkakunnilla sijaitsevien 20 hallinnollisen kanslian lisäksi erillisiä kanslioita jäisi neljälle paikkakunnalle (Hyvinkää, Kemi, Kokkola ja Ylivieska) ja istuntopaikkoja 12 paikkakunnalle (Inari/Ivalo, Kauhava, Kittilä, Kuusamo, Nurmes, Porvoo, Raasepori, Rauma, Sato, Savonlinna, Sodankylä ja Utsjoki).

Lisäksi esityksessä ehdotetaan, että eräitä erityisasiaryhmiä eli maa- ja metsätalouden, merioikeus-, ryhmäkanne-, yrityssaneeraus-, ulosottovalitus- ja sotilasoikeudenkäyntiasioita keskitettäisiin käsiteltäväksi nykyistä harvempiin käräjäoikeuksiin.

Uudistus ehdotetaan tulemaan voimaan 1. päivänä tammikuuta 2019.

Pöytäkirjan käsittelylehti

Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet

Lautakunta	Hallitus	Valtuusto
	 H. G.	

Oikeusministeriö järjestää neljä kuulemistilaisuutta käräjäoikeusverkoston kehittämisestä. Tilaisuudet järjestetään hovioikeuspiireittäin hovioikeuspaikkakunnilla. Helsingin ja Turun hovioikeuspiirien tilaisuus on yhteinen, koska näillä alueilla käräjäoikeuksien yhdistymisiä tapahtuu yli hovioikeuksien tuomiopiirirajojen. Uudistus ei koske Ahvenanmaan käräjäoikeutta, mistä syystä sitä tai sen tuomiopiirin kuntia ei ole tarpeen kuulla.

Lausunnon voi myös toimittaa sähköisesti osoitteeseen oikeusministerio[at]om.fi viimeistään 12.12.2016.

Ehdotus:

Kunnanhallitus esittää lausuntonaan suunnitellun 20 tuomiopiirin mallista seuraavaa:

Käräjäoikeuden istuntopaikan säilyttäminen Kauha-joella on Suupohjan alueen asukkaiden palvelujen saavutettavuuden ja eri alueiden tasapuolisuuden kannalta välttämätöntä.

Julkiset liikenneyhteydet Seinäjoella ovat huonot. Erityisesti sadan kilometrin päässä Seinäjoelta sijaitsevien Karijoen, Isojoen ja Teuvan kunnista yhteydet ovat heikot. Esim. Karijoelta kesäaikana julkista liikenneyhteyttä ei ole laisinkaan. Tämä vaarantaa kansalaisten yhdenvertaisuuden palvelujen saatavuuden suhteen.

Istuntopaikan poistuessa on pelättävissä, että myös alueella olevien muutaman yksityisen lakiasiantojiston palvelut poistuvat.

Kunnanhallitus:

Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet

Lautakunta	Hallitus	Valtuusto
	